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Интензивна интернистичка нега

• За време на едукацијата и 
престојот на интензивна 
интернистичка нега имав 
можност да видам и да научам 
повеќе нови методи и начини на 
работа.

• Работата која ја извршува 
средниот медицински персонал е 
поразлична од работата што ја 
извршуваме на одделот за 
интензивна нега во нашата 
установа.



• Една медицинска сестра - техничар има двајца 
пациенти и олеснети услови за работа.

• Материјалите за работа што се користат за 
пациентите се за еднократна употреба, со што и 
пациентите се заштитени од интрахоспитални 
инфекции.

• Негата на пациентите, менувањето положба и 
хигиената се прави на секои два часа.

• При самата хоспитализација на пациентот, 
анестезиолог, со помош на медицинска сестра –
техничар пласира централен венски катетер.      
(метод кој што го имаат како протокол)

Заклучоци/Научени лекции



• Дијализата се прави на самиот оддел.

• На одделот за интензивна нега се хоспитализирани 
пациенти од различна патологија (кардиохирушки 
пациенти, пациенти со инфаркт на миокардот, со 
белодробен едем, пациенти со декомпензација и др.)

• Сите дијагностички методи се прават на самиот оддел 
(Бронхоскопија, Гастроскопија, ЕХО, РТГ)

• Придобивките од оваа едукација се големи бидејќи не 
често имаме можност да видиме и да научиме методи и 
начини на работа што се користат во современата 
медицина и истите да ги примениме во нашата 
установа.

• Ви благодарам!


